2

[image: ]

Совет городского поселения «Шерловогорское»

РЕШЕНИЕ
22 марта 2016 года                                                                                      № 303

поселок городского типа Шерловая Гора

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе
в городском поселении «Шерловогорское», утвержденное решением Совета городского поселения «Шерловогорское»
от 25.11.2014 года № 185

В целях определения правового положения муниципальных служащих городского поселения «Шерловогорское», в соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 29 декабря 2008 года № 108-ЗЗК «О муниципальной службе в Забайкальском крае», ст. 33 Устава городского поселения «Шерловогорское», Совет   городского поселения  «Шерловогорское» решил:

1. Внести следующие изменения в Положение  «О муниципальной службе в городском поселении «Шерловогорское», утвержденное решением Совета городского поселения «Шерловогорское» от 25.11.2014 года № 185 (приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение разместить на официальном сайте городского поселения «Шерловогорское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского поселения
[bookmark: _GoBack] «Шерловогорское»                                                                   Н.Ю. Чернолихова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета городского
поселения «Шерловогорское»
от 22 марта 2016 г. № 303

Внести следующие изменения в Положение  «О муниципальной службе в городском поселении «Шерловогорское», утвержденное решением Совета городского поселения «Шерловогорское» от 25.11.2014 года № 185:

1) Пункт 12 части 1 статьи 10 изложить в новой редакции: «12) уведомлять в письменной форме представителя нанимателя (работодателя) о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта.».

2) Часть 1 статьи 11 дополнить пунктом 10: «10) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту).».

3) Пункт 9 части 1 статьи 11 изложить в новой редакции: «9) непредставления сведений или представления заведомо недостоверных или неполных сведений при поступлении на муниципальную службу.».

4) Пункт 3 части 1 статьи 12 изложить в новой редакции: «3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке, совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований), если в порядке, установленном федеральными законами и (или) законами субъектов Российской Федерации, лицам, замещающим должности муниципальной службы, не поручено участвовать в управлении таким хозяйствующим субъектом;».

5) Часть 1 статьи 13 изложить в новой редакции: «1. Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).

6) Часть 2 статьи 13 изложить в новой редакции: «2. Под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, указанным в пункте 1 настоящей статьи, и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лицо, указанное в пункте 1 настоящей статьи, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.

7) Часть 2 статьи 13 дополнить пунктом 2.4.: «2.4. Лицо, указанное в пункте 1 статьи 13 настоящего Положения, обязано уведомить в порядке, определенном представителем нанимателя (работодателем) в соответствии с нормативными правовыми актами городского поселения «Шерловогорское», о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только ему станет об этом известно.».

8) Часть 2 статьи 13 дополнить пунктом 2.5.: «2.5. Лица, замещающие должности муниципальной службы, обязаны сообщать в порядке, установленном нормативными правовыми актами городского поселения «Шерловогорское», о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию такого конфликта.».

9) Часть 2.2 статьи 14.1 изложить в новой редакции: «В случае, если владение лицом, замещающим должность муниципальной службы, ценными бумагами (долями участия, паями в уставных (складочных) капиталах организаций) приводит или может привести к конфликту интересов, указанное лицо обязано передать принадлежащие ему ценные бумаги (доли участия, паи в уставных (складочных) капиталах организаций) в доверительное управление в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.».

_____________________________________

image1.wmf